
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 1854 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 364 del 12-06-2014 
(n. 949 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AIUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A FAMIGLIE INDIGENTI GIUGNO 

2014 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che il Comune intende aiutare cittadini residenti in Ortona che si trovano in 
condizioni economiche estremamente precarie attraverso aiuti economici straordinari; 
VISTA  la richiesta di aiuto economico da parte di alcuni cittadini per il pagamento delle bollette 
relative alle utenze di prima necessità; 
RILEVATO  da parte dell' A.S. dell'Ente delle effettive precarie condizioni economiche dei 
cittadini interessati a causa di vari gravi problemi familiari; 
RITENUTO  di dover soddisfare le richieste avanzate da alcuni cittadini, i cui nominativi 
saranno allegati in elenco, attraverso l'erogazione di un contributo straordinario; 

 
DETERMINA 

 
• Impegnare la somma di € 2400,00 al Cap. 14330 del redigendo Bilancio 2014, impegno 

n.20140001118; 
• Liquidare, per i motivi di cui in narrativa, la spesa di € 2400,00 ai cittadini i cui 



Pag. 2 di 2 

nominativi sono nell'elenco allegato, nella misura affianco di ciascuno riportata; 
• Dare mandato al Dirigente i Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 

dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 17/06/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 
ELENCO NOMINATIVI CONTRIBUTI STRAORDINARI LUGLIO 2014 

 COD. FISCALE  SOMMA 

1 CRSGPL43P28G141W EURO 300,00 

2 LBNMLE63B56B519P EURO 250,00 

3 DCLCRL55B13G141S EURO 200,00 

4 DSPNTN87E07G141A  con quietanza DSPGRL87E47G141P EURO 150,00 

5 DGRGNI62B64Z133S EURO 200,00 

6 MJZVLZ86P14Z160O EURO 200,00 

7 PRMCLD60B64G141J EURO 200,00 

8 STCMRN76H50Z129H EURO 300,00 

9 DTLMNC78S43G141S EURO 200,00 

10 BSTMNL76C53G141V EURO 200,00 

11 CVTDNL50A51C632O EURO 200,00 

   
  Totale euro 2.400,00 
 


